



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	10,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	25,00	75,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SONORIZAÇÃO EM EVENTO	HAMILTON VARGAS	636.185.089-72	1,00	UN	1.750,00	1.750,00
EXTINTOR	DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME	86.993.037/0001-83	1,00	UN	85,00	85,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	36,50	73,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,32	KG	0,99	4,28
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,734	UN	5,69	9,87
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,67	KG	9,89	26,41
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,00	18,00
FECHO DO CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	23,00	23,00
CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	90,00	90,00
CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	12,00	UN.	11,00	132,00
DENTE ABRASÃO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	95,00	475,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	39,50	39,50
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,202	KG	9,89	21,78
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,95	UN	5,69	5,41
CONCERTO DE TV	ELETRÔNICA CARVALHO E LEMOS LTDA	07.168.314/0001-47	1,00	M.O	45,00	45,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TECHADO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	26,00	26,00
PROCESSADOR INTEL CELERON 2.0	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	189,00	189,00
MOUSE GENIUS NETSCROLL PS2	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	19,00	19,00
MONITOR 15" AH - 562K	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	308,00	308,00
GABINETE CX - 1667 ATX 24P	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	110,00	110,00
HARD DISK SAMSUNG 160 GB 7200 RPM	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	185,00	185,00
ESTABILIZADOR	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	125,00	125,00
PLACA MAE INTEL	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	244,00	244,00
MEMÓRIA DDR2 1 GB PC 667	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	95,00	95,00
PLACA DE REDE D-LINK	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	35,00	35,00
MEMORIA KISGSTON DDR 1GB PC 400	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	198,00	198,00
PLACA DE REDE D-LINK	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	35,00	35,00
PLACA DE REDE CONNECT PCI 10/100 REALTEC	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	34,00	34,00
FONTE ATX 500W	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00
PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	587,00	587,00
FONTE ATX 250W	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	66,00	66,00
MODEM ADSL ROUTER	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	147,00	147,00
CHAVEADOR D-LINK 4 PORTAS PS2	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	215,00	215,00
ADAPTER CABLE 2,5 MT FURUKAWA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	12,00	12,00
CONECTOR RJ 45	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	1,30	2,60
PLACA MULTISSERIAL NX25	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	115,00	115,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO	SEBRAE SC	82.515.859/0001-06	1,00	UN	26.160,00	26.160,00
SERVIÇOS TÉCNICOS DE IMPLANTAÇÃO PROJETO AGROINDUSTRIALIZAÇÃ	SEBRAE SC	82.515.859/0001-06	1,00	UN	10.000,00	10.000,00
ESTICADOR PARA ARAME	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	24,00	UN	17,00	408,00
FERRO 1/4	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	UN	17,00	17,00
BLOCO RETO DE 9X19X39CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	125,00	UN	1,20	150,00
TELA GALVANIZADA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	70,00	UN	9,00	630,00
MESTRE PARA ALAMBRADO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	UN	45,00	270,00
PALANQUE ALAMBRADO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	22,00	UN	28,00	616,00
PORTÃO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	UN	250,00	250,00
ARAME Nº 12	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	18,00	KG	10,00	180,00
MÃO DE OBRA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	HR	850,00	850,00
MANGUEIRA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LT	05.982.888/0001-29	1,00	UN	370,00	370,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR MOTRIZ	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	1,00	UN	50,01	50,01
EIXO	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	1,00	PC.	2.050,22	2.050,22
BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	6,25	25,00
MONTAGEM PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	4,00	8,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
PROPULSORA PNEUMATICA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LT	05.982.888/0001-29	1,00	UN	1.050,00	1.050,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,23	KG	9,89	41,83
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	0,99	2,28
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,703	UN	5,69	15,38
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	838,00	838,00
SUORTE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	34,00	68,00
BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	16,00	64,00
REGULADOR DE VOLTAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	270,90	270,90
COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	191,80	191,80
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
ROLAMENTO DO ALTENADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	38,20	76,40
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	147,00	147,00
JOGO DE ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	39,00	39,00
SINALEIRA DO TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,40	97,40
BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	8,00	8,00
FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,60	44,60
PINO MANGA EIXO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,00	144,00
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	136,50	136,50
PINO MANGA EIXO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	79,10	158,20
DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	139,00	139,00
JOGO DE ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	35,00	35,00
GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	47,80	47,80
FLANGE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	72,80	72,80
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
REVESTIMENTO ASSOALHO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	3,00	UN	250,00	750,00
CRAVINA	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	420,00	UN	0,40	168,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMOR PERFEITO	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	478,00	UN	0,40	191,20
BOCA DE LEÃO	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	1.056,00	UN	0,40	422,40
PETUNIA	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	346,00	UN	0,40	138,40
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	39,50	39,50
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	24,95	24,95
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,18	KG	9,89	80,90
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	1,49	1,64
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,99	2,39
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,287	UN	5,69	24,39
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	0,99	2,08
SERVICO DE MECANICA	COMERCIO DE RADIADORES JOACABA SC	03.024.640/0001-20	1,00	UN	165,00	165,00
LIMA MOTOSERRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	5,00	10,00
VELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	8,50	8,50
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	36,50	36,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	1,00	UN	4,50	4,50
ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE II	08.740.476/0001-70	4,00	UN	13,00	52,00
LÂMPADA 12499 1034 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,76	1,76
REPARO VÁLVULA DESCARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,03	11,03
DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	16,60	16,60
MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,40	8,40
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/16X21/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,55	0,55
LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	2,50	12,50
CILINDRO DA EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	104,40	104,40
ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,19	0,76
PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,35	0,70
PORCA SEXTAVADA UNC 3/8 CH 9/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,21	0,21
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/2 X 2" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,07	2,14
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,14	0,28
ÓLEO DE FREIO DOT-3 500ML	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,63	8,63
CHAPA DE FERRO CHATO REFORÇO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	KG	6,62	26,48
SINALEIRA COMPLETA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	19,95	19,95
PORCA SEXTAVADA UNC 7/8 CH 1.5/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,89	3,78
OLEO 90 CAIXA TRM4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	LT	15,12	45,36
MOLA SPRING BRAK CUICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	51,62	51,62
RETENTOR EIXO PILOTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	19,60	19,60
ANEL DESCARGA VW MT CUMMINS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,20	11,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
KIT DE EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	1.568,01	1.568,01
LÂMPADA 12498 1141 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,40	2,80
PORCA 10 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,79	0,79
TERMINAL BATERIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	5,50	5,50
CINTA PLÁSTICA PEQUENA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,40	0,40
LENTE SINALEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	6,00	6,00
ROLAMENTO INDUSTRIAL 6206-2ZR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	24,86	24,86
REBITE POP	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	20,00	UN	0,12	2,40
FUSÍVEL VIDRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	9,00	UN	0,34	3,06
ENGRAXADEIRA 3/8 45 GR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,58	1,58
UNIÃO PLASTICA PARA TUBO 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,00	5,00
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,14	0,14
PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,34	0,68
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 10X35	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,76	1,52
PORCA SEXTAVADA TORQUE MA ZB 10MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,74	0,74
GARFO EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	184,21	184,21
TERMINAL DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	27,93	27,93
PORCA SEXTAVADA UNF 5/16 CH 1/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,18	0,36
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	11,00	UN	0,60	6,60
KIT DE EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	1.568,01	1.568,01
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 7/9X7" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	10,02	20,04
UNIÃO PLASTICA PARA TUBO 1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	4,22	4,22
CHAVE SETA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	67,27	67,27
GARFO EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	184,21	184,21
COXIM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	49,90	99,80
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	952,00	952,00
SOLDA MIG CAÇAMBA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	330,00	330,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	620,00	620,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	130,00	130,00
ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 12-16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,88	0,88
ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN	0,14	0,42
BORRACHA DESCARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,26	4,52
PORCA SEXTAVADA MA 8MM CH 13	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,16	0,64
TANQUE DE COMBUSTIVEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	253,79	253,79
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,55	0,55
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA 13-19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,70	0,70
BOMBA DE COMBUSTÍVEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	118,50	118,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	45,00	45,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	197,00	197,00
BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	418,00	418,00
RÉGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	25,37	25,37
MOLA DO PATIM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	6,98	6,98
MOLA PATIN CARRETA E TRUCK GDE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	8,11	8,11
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	105,00	105,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87
ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,05	101,68
HIPERGEROL 80	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,50	LT	12,00	30,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,63	8,63
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	16,00	16,00
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,06	UN	55,00	58,30
SERVICO DE MECANICA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	UN	900,00	900,00
SERVICO DE MECANICA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	UN	720,00	720,00
ABRAÇADEIRA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	UN	12,34	12,34
JUNTA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	UN	21,35	21,35
BOMBA DO TORQUE	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	284,22	284,22
MANGOTE	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	8,54	8,54
PLACA SEP. EIXO DE ENTRADA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	28,29	28,29
VEDADOR	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	PC	28,61	57,22
DISCO	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	10,00	PC	26,75	267,50
FILTRO ÓLEO	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	32,45	32,45
JUNTA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	UN	28,30	28,30
JUNTA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	UN	34,92	34,92
ANEL INVERSOR	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	18,97	18,97
TUBO DE TRANSMISSAO	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	187,54	187,54
ÓLEO	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	LT.	125,00	125,00
ABRAÇADEIRA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	UN	4,56	9,12
VARETA NÍVEL DE OLEO TRANSMISSÃO	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	180,87	180,87
ARALDITE	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	UN	25,00	25,00
ANEL VEDADOR	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	5,00	PC	34,15	170,75
ANEL "O"	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	PC	0,34	0,68
VEDADOR	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	PC	3,80	7,60
COLA ELIMINA JUNTA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	12,50	12,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VEDADOR	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	37,40	37,40
TUBO GUIA VARETA DE NIVEL 580H	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	95,76	95,76
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
ROLO CILINDRICO	WIESER PICHLER & CIA LTDA	84.585.272/0001-90	1,00	UN	189,44	189,44
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,63	8,63
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,05	101,68
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	16,00	16,00
ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	0,20	UN	55,00	11,00
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	0,30	UN	55,00	16,50
GEOMETRIA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	30,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,64	KG	1,49	2,44
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	1,99	7,96
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,427	UN	5,69	25,19
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,70	KG	0,99	3,66
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	14,00	KG	9,89	138,46
AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCTE.	1,79	1,79
CAFÉ EM PÓ 500 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,85	6,85
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	38,50	38,50
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	1,30	5,20
TERMINAL COM CONEXÃO TUBO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	13,60	27,20
ANEL DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,00	8,00
ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	1,50	9,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CINTA ELÁSTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	1,00	5,00
TUBO CONDUTOR COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	49,00	49,00
COPO VIDRO P/ FILTRO DIESEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	23,40	23,40
OK 48 - ELETRODO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	4,50	13,50
PRESILHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	5,10	40,80
PALHETA LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,00	64,00
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	16,00	16,00
MOLA MESTRE TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	32,00	64,00
CONEXÃO AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
CAÑO DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	98,00	98,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	145,00	145,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	440,00	440,00
ROLAMENTO GRUPO BAIXO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	66,90	133,80
JOGO JUNTAS CAIXA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	23,00	23,00
SINCRONIZADOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	PC.	54,00	216,00
RETENTOR TRASEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	38,20	38,20
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	274,00	274,00
BIELETA ARTICULADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	38,00	38,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,00	15,00
BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
START 40	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	PC	1,10	5,50
CANALETA SISTEMA X 50 X 20	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	UN	17,00	85,00
BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4"	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN.	0,50	1,00
DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	12,00	12,00
TUBO COLA SILICONE 3M	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	4,70	4,70
CURVA P/ ELETRODUTO 3/4 X 90°	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	1,00	2,00
TOMADA SISTEMA X DE TELEFONE	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	UN	23,80	238,00
CABO FLEXÍVEL 2,5 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	250,00	M	0,80	200,00
BUCHA 8MM COM PARAFUSO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	25,00	PC	0,30	7,50
TUBO COLA SILICONE 3M	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	4,70	4,70
CABO FLEXÍVEL 2,5 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	250,00	M	0,80	200,00
TOMADA SISTEMA X DE TELEFONE	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	23,80	47,60
ARRUELA DE ALUMINIO 3/4"	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	0,30	0,60
ABRAÇADEIRA TIPO D	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	16,00	PC	0,35	5,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	200,00	M	0,80	160,00
CURVA PVC 180º 3/4"	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	1,20	1,20
TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	PC	4,00	12,00
CABO FLEXIVEL 4,00MM ²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	90,00	M	1,15	103,50
CABO FLEXIVEL 4,00MM ²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	90,00	M	1,15	103,50
CONDULETE E	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	7,00	14,00
CABO FLEXIVEL 4,00MM ²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	80,00	M	1,15	92,00
LUVA PVC 3/4"	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	0,50	1,00
ARMAÇÃO DE 1 ELEMENTO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	7,00	14,00
TOMADA SISTEMA X 2 P + T	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	8,00	UN	6,30	50,40
CABO DE REDE DE INFORMÁTICA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	210,00	M	1,80	378,00
REATOR CONVENCIONAL 1 X 40 W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	6,00	UN	16,50	99,00
CONDULETE T	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	9,00	18,00
TOMADA SISTEMA X 2 P + T	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	UN	6,30	63,00
KIT SUPRENS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	18,00	36,00
TOMADA EMBUTIR 2P	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	4,30	8,60
CABO FLEXÍVEL 2,5MM ² AZUL	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	6,00	PC	0,80	4,80
CABO DE REDE DE INFORMÁTICA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	185,00	M	1,80	333,00
CABO FLEXÍVEL 2,5MM ² PRETO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	6,00	PC	0,80	4,80
REATOR CONVENCIONAL 1 X 40 W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	16,50	16,50
REFLETOR RETANGULAR P/ LAMPADA 400W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	48,00	48,00
LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 2X55 COM BATERIA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	360,00	360,00
REATOR P/ LAMPADA METÁLICA 150W - USO EXT.	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4,00	PC	98,00	392,00
LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4,00	PC	67,00	268,00
JOELHO SISTEMA X 50X20	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	PC	5,05	15,15
ROLDANA DE PROCELANA 72X72	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	2,30	4,60
RELE FOTOELÉTRICO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	30,00	30,00
CANALETA SISTEMA X 20 X 10 SEM DIVISÓRIA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	40,00	PC	3,40	136,00
CUVA SISTEMA X 50X20	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	5,05	5,05
CANALETA SISTEMA X 20 X 10 SEM DIVISÓRIA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	PC	3,40	34,00
CANALETA SISTEMA X 20 X 10 SEM DIVISÓRIA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	PC	3,40	51,00
LUVA SISTEMA X 50X20	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	5,05	10,10
CABO FLEXIVEL 750 V. 10 MM ²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	100,00	M	2,70	270,00
CURVA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	6,00	PC	0,55	3,30
CURVA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	0,55	1,10
TE SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	0,55	0,55
CURVA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	PC	0,55	2,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	8,00	PC	0,55	4,40
TE SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	0,55	0,55
LUVA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	PC	0,55	1,65
LUVA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	6,00	PC	0,55	3,30
TOMADA SINTEMA X INFORMÁTICA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	PC	23,80	357,00
BUCHA Nº6 COM PARAFUSO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	200,00	PC	0,51	102,00
BUCHA Nº6 COM PARAFUSO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	100,00	PC	0,51	51,00
TOMADA SINTEMA X INFORMÁTICA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	PC	23,80	285,60
TAMPA CEGA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	1,65	3,30
BUCHA Nº6 COM PARAFUSO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	150,00	PC	0,51	76,50
CAIXA SISTEMA X SOBREPOR	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	43,00	PC	2,20	94,60
CONECTOR RH 45	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	PC	1,25	18,75
CAIXA SISTEMA X SOBREPOR	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	PC	2,20	26,40
CAIXA SISTEMA X SOBREPOR	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	22,00	PC	2,20	48,40
TOMADA EMBUTIR 2 P + T	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	6,00	PC	6,00	36,00
TAMPA PARA TOMADA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	2,30	4,60
INTERRUPTOR SISTEMA X SIMPLES	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	12,40	24,80
TOMADA EMBUTIR 2 P + T	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	6,00	12,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	145,00	HR	25,00	3.625,00
DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	9,63	19,26
TAMPA CEGA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	PC	1,65	4,95
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	HR	25,00	375,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	HR	25,00	1.250,00
TAMPA CEGA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	1,65	1,65
FIO CCI 1 PAR	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	120,00	PC	0,36	43,20
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	HR	25,00	1.250,00
FIO CCI 1 PAR	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	120,00	PC	0,36	43,20
FIO CCI 1 PAR	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	135,00	PC	0,36	48,60
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	30,00	HR	25,00	750,00
JOELHO SISTEMA X INTERNO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	PC	0,55	2,75
LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	PC.	50,00	150,00
LAMPADA FLUORESCENTE 1X40W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	40,00	PC	4,20	168,00
LAMPADA FLUORESCENTE 1X40W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	20,00	PC	4,20	84,00
JOELHO SISTEMA X INTERNO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	0,55	1,10
SUPORTE PARA CAIXA DE MEDIÇÃO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	15,00	15,00
REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	UN	115,00	345,00
LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W.	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	7,00	PC.	37,00	259,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REATOR ELETRONICO 1 X 40W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4,00	PC	16,95	67,80
JOELHO SISTEMA X INTERNO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4,00	PC	0,55	2,20
CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA METÁLICA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	56,00	56,00
LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	PC.	4,20	21,00
LAMPADA INCANDESCENTE 60W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	PC	1,92	5,76
FIO PARALELO 2 X 2,50	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	200,00	M	1,45	290,00
CABO FLEXÍVEL 6,00MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	75,00	PC	1,80	135,00
FIO CCJ 2 PARES	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	70,00	M	0,55	38,50
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	50,00	50,00
REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	115,00	115,00
START 40	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	PC	1,10	16,50
CONECTOR P/ HASTE	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	3,50	3,50
CABO PP 2 X 2,5	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	15,00	M	2,00	30,00
LAMPADA INCANDESCENTE 60W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	PC	1,92	9,60
HASTE TERRA 2,40 X 5/8 CONFORME NORMA DA CELESC	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	30,00	30,00
CONECTOR RJ 45	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	UN	1,25	15,00
FIO PARALELO 2 X 4,0	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	75,00	M	2,60	195,00
FITA ISOLANTE 20 M	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	5,00	UN	4,80	24,00
DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	UN	11,10	22,20
CAIXA INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	15,00	15,00
FITA ISOLANTE 20 M	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	4,80	4,80
START 40	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	PC	1,10	11,00
FITA ISOLANTE 20 M	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	8,00	UN	4,80	38,40
TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	PC	4,00	12,00
CABO CCI 2 PARES	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	65,00	M	0,55	35,75
TOMADA SISTEMA X 2 P + T	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	12,00	UN	6,30	75,60
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,30	KG	0,99	0,30
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,537	KG	9,89	54,76
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,27	KG	2,85	0,77
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,93	UN	5,69	33,74
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	5,80	34,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	23,50	47,00
CANO PARA FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	12,00	72,00
TINTA ACRÍLICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	LAT	53,70	214,80
ROLO PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	6,55	13,10
ARMÁRIO PARA BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,90	22,90
COLUNA P/ LAVATÓRIO LOUÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	31,50	31,50
RODA FORRO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	13,00	M	3,00	39,00
GRAMPEADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	46,90	46,90
TINTA ESMALTE SINTÉTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LAT	58,50	117,00
FECHADURA INTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	24,90	49,80
TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,90	17,90
LAVATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	39,90	39,90
TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	BR	15,90	31,80
FORRO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,20	M	15,00	153,00
VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC.	22,50	67,50
INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	3,00	27,00
JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	0,35	2,45
ROLO DE LÃ 15CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	10,00	40,00
LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	30,60	61,20
TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	12,00	60,00
SUPORTE LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	2,50	22,50
TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN.	3,00	30,00
JOELHO ESG. 40 X 90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,70	5,60
DISJUNTOS 30A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	11,90	35,70
TINTA ACRÍLICA 3.600ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	53,50	214,00
FIO SOLIDO 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	M	0,80	40,00
TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	BR	15,90	95,40
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,20	11,20
SERRINHA FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
RALO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,40	15,40
POSTE CONCRETO 7 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	280,00	280,00
APARELHO OVISLINK WL 5460	AMANTINO ZATTERA	82.937.616/0001-58	2,00	UN	200,00	400,00
GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	16,00	16,00
TELA DE ARAME	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	0,80	M	11,00	8,80
VASSOURA GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
CADEADO 35 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00
CADEADO 30 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,50	12,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CADEADO 45 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	19,00	19,00
FITA ISOLANTE 10 MT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,70	2,70
VASSOURA ARAME	META EDITORA GRÁFICA LTDA	07.045.653/0001-36	1,00	UN	7,00	7,00
LIMA MOTOSERRA	META EDITORA GRÁFICA LTDA	07.045.653/0001-36	1,00	UN	5,00	5,00
CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTA	META EDITORA GRÁFICA LTDA	07.045.653/0001-36	1,00	UN	6,00	6,00
ANEL DE VEDAÇÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,00	4,00
ABRAÇADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	0,80	0,80
CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,50	9,50
LAMPADA 100 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,50	3,00
LAMPADA 150 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
ESGUICHO MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
LÂMPADA ECONÔMICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	12,00	72,00
PINO PARA TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	16,00	32,00
CORRENTE GROSSA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,80	KG	12,00	45,60
DISCO FERROZO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	11,00	55,00
VASSOSURA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	13,00	26,00
ROLO DE BARBANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	10,25	20,50
STARTER	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	11,00	UN	1,00	11,00
LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	PC	5,00	20,00
LIXA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	2,50	7,50
ABRIDOR DE LATAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
CACHIMBO PARA TV	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
TAMPÃO 25	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,35	2,70
CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	KG	2,50	25,00
GANCHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	24,00	UN	0,25	6,00
LONA PRETA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	84,00	M	0,70	58,80
CORDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	0,25	KG	6,00	1,50
RASTEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
FITA MIMOSA - METROS - CORES DIVERSAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	M	0,30	2,40
FORMA DE BOLO GRANDE EM ALUMÍNIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	25,00	75,00
EIXO	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	PC.	1.500,00	1.500,00
CONCERTO DE APARELHOS ELETRÔNICOS	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	UN.	380,00	380,00
FIO SOLIDO 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	M	0,80	8,00
CAIXA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,50	11,00
TOMADA SISTEMA X 2 P + T	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,70	3,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VÁLVULA PARA BOTIJÃO GÁS DE COZINHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,50	22,50
MANGUEIRA PARA GÁS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,10	6,10
BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,10	2,20
SERROTE DE PODA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,50	13,50
BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,20	8,00
BROCA VÍDEA 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,90	4,90
BROCA VIDEA 4,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,60	4,60
FITA ASFÁLTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	2,30	6,90
PORCA 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	UN	0,15	3,60
FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	38,90	38,90
BARRA ROSCADA 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	PC	5,00	30,00
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,18	0,36
PORTA TOALHA DESCARTÁVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,80	5,80
CINTA PARA FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
CANO PARA FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,00	24,00
SUORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,50	13,50
MEMORIA DDR 1GB PC 400	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	216,00	216,00
CABO ALIMENTAÇÃO HD	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	10,00	10,00
PLACA MULTISSERIAL NX25	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	64,00	64,00
CABO EXTENSOR MOUSE PS/2 1,8M	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	8,00	8,00
CABO USB	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	5,00	5,00
TRANSISTOR BC 856	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	0,20	0,20
Pen drive 2Gb USB 2.0	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	36,00	36,00
MOUSE	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	19,00	19,00
TECHADO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	38,00	38,00
BATERIA 3V CR2032	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	7,00	7,00
ADAPTER CABLE 2,5 MT FURUKAWA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	12,00	12,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	2,00	UN	290,00	580,00
LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	75,00	75,00
TRENA 10 M	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
MARTELO CARPINTEIRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	27,00	27,00
CABO PARA PICARETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	10,50	21,00
PICARETA LARGA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	24,50	49,00
ENGRAXADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	89,00	89,00
CHAVE DE FENDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,90	5,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FACÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	10,90	10,90
CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	140,00	140,00
FOGAREIRO 1 BOCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
TINGIMENTO ASSOALHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN.	1,00	2,00
SIFÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	7,00	28,00
PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,20	UN	93,00	18,60
PARAFUSO LÂMINA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,21	UN	188,01	39,48
LÂMINA	ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA	02.423.263/0001-39	2,00	PC	550,00	1.100,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	270,00	270,00
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	UN	5,69	10,81
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,179	KG	9,89	21,55
NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	298,00	298,00
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	160,00	320,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	8,00	32,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	25,00	75,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
BUCHA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	4,00	UN	12,00	48,00
ACOPLAMENTO BOMBA HIDRAULICA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	195,50	195,50
BOMBA HIDRAULICA DUPLA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	PC	1.997,50	1.997,50
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	400,00	400,00
SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	143,19	143,19
SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	139,01	139,01
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,832	KG	1,69	9,86
VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	FRA	1,20	2,40
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PC	0,99	2,97
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,70	KG	0,99	6,63
ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,99	5,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	39,50	39,50
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	9,40	KG	2,35	22,09
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,80	UN	5,69	50,07
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,452	KG	9,89	162,71
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	38,50	38,50
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	233,60	LT.	2,85	665,76
RETENTOR DA CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	63,80	63,80
COLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	13,40	26,80
DEFLETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,00	28,00
ROLAMENTO EIXO PILOTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	180,00	180,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	102,20	306,60
REGULADOR DE VOLTAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	47,40	47,40
CINTA ELÁSTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,00	8,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	860,00	860,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
FAÇÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	106,60	106,60
CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	164,00	164,00
BARRA DE TORÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	187,20	187,20
VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	23,00	92,00
MAÇANETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	29,00	58,00
POLIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
PARAFUSO 5/16	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,00	6,00
ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
JUNTA DESLIZANTE DA CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	158,00	316,00
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	12,00	24,00
FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	24,00	48,00
GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	38,00	152,00
TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	81,60	163,20
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	128,00	128,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	125,00	125,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	420,00	420,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	10,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	25,00	75,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	10,00	30,00
CONCERTO DE PNEU	JACIR KOCHINSKI- BORRACHARIA DO MARROM	03.575.577/0001-10	1,00	UN	5,00	5,00
INSCRIÇÕES	SÉRGIO CORDIOLLI	01.877.496/0001-49	2,00	UN	240,00	480,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	38,50	38,50
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
PLACA DE 80 X 80 CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUPORTE	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	271,94	2.175,52
PLACA DE n80CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUPORTE EM A	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	271,94	2.175,52
TACHÃO MONO REFLETIVO (BRANCO OU AMARELO)	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	200,00	UN	16,50	3.300,00
PLACA DE 60 X 60 CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUPORTE	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	25,00	UN	249,50	6.237,50
PLACA DE n60 CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUPORTE EM	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	249,50	1.996,00
TACHA BI REFLETIVA (BRANCA OU AMARELA)	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	300,00	UN	6,50	1.950,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE PLACAS	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	30,00	M.O	45,50	1.365,00
PLACA OCTOGONAL L=25 CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUP	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	249,50	1.996,00
PLACA DE 60 X 40 CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUPORTE	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	14,00	UN	239,90	3.358,60
TACHA MONO REFLETIVA (BRANCA OU AMARELA)	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	300,00	UN	5,50	1.650,00
SUPORTE DE PLACA AÉREA	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	3,00	UN	1.114,00	3.342,00
SUPORTE PLACA AÉREA - BRAÇO PROJETADO	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	3,00	UN	694,00	2.082,00
PLACA DE 200 X 100 CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUPOR	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	16,00	UN	614,90	9.838,40
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA HORIZONTAL DE SINALIZAÇÃO	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	1.500,00	M²	13,00	19.500,00
TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE MEIO-FIO NA COR BRANCA/AMARELA - BA	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	10,00	UN	280,00	2.800,00
PLACA DE 100 X 100 CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUPOR	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	8,00	UN	279,25	2.234,00
TACHÃO BI REFLETIVO (BRANCO OU AMARELO)	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	400,00	UN	17,50	7.000,00
PLACA DE 60 X 100 CM TOTALMENTE REFLETIVA COM CHAPA E SUPORT	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	15,00	UN	269,50	4.042,50
CONCERTO DE APARELHOS ELETRÔNICOS	DUPA COMERCIAL DE PECAS LTDA	83.233.353/0001-69	1,00	UN.	60,00	60,00
CONCERTO DE SECADORA	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	M.O	160,00	160,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERROTE	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	15,50	15,50
TELA SOMBREAMENTO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	9,00	MT.	1,50	13,50
ENXADA COM CABO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	24,30	48,60
ADUBO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	12,00	KG	2,04	24,48
ANEL TRAVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	6,00	24,00
REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	247,00	494,00
REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	261,00	522,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	375,00	375,00
LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,50	9,00
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	8,00	24,00
REPARO MOTOR PINÇA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	18,00	18,00
KIT COIFA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	14,20	28,40
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SUORTE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	34,00	68,00
JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	158,00	158,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	340,00	340,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	HR	120,00	120,00
PROMOÇÃO DE EVENTO DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO 51 ANOS	MARIA LUISA KUMMER MALLMANN ME	10.644.695/0001-06	1,00	UN	21.350,00	21.350,00
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	MARIA LUISA KUMMER MALLMANN ME	10.644.695/0001-06	1,00	UN	13.635,00	13.635,00
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE EVENTOS DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	RADIO TROPICAL FM LTDA	03.816.796/0001-43	1,00	UN	4.750,00	4.750,00
PROMOÇÃO DE EVENTO DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO 51 ANOS	MARIA LUISA KUMMER MALLMANN ME	10.644.695/0001-06	0,157	UN	21.350,00	3.345,55
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO	MARIA LUISA KUMMER MALLMANN ME	10.644.695/0001-06	0,157	UN	13.635,00	2.136,60
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,33	UN	5,69	7,57
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,475	KG	9,98	24,70
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,10	13,20
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SEMENTE DE CENOURA	AGROPECUÁRIA DRESCH LTDA	08.606.260/0001-17	3,00	UN	1,00	3,00
MUDA DE CEBOLA	AGROPECUÁRIA DRESCH LTDA	08.606.260/0001-17	50,00	UN	0,04	2,00
MUDA DE ALMEIRÃO	AGROPECUÁRIA DRESCH LTDA	08.606.260/0001-17	50,00	UN	0,065	3,25
MUDA DE REPOLHO	AGROPECUÁRIA DRESCH LTDA	08.606.260/0001-17	50,00	UN	0,10	5,00
MUDA DE ALFACE	AGROPECUÁRIA DRESCH LTDA	08.606.260/0001-17	50,00	UN	0,065	3,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/19

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REGADOR PLÁSTICO 10L	AGROPECUÁRIA DRESCH LTDA	08.606.260/0001-17	1,00	UN	11,00	11,00
PUXADOR	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	UN	18,90	18,90
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
RETENTOR	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	2,00	PC.	30,00	60,00
RETENTOR	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	2,00	PC.	20,00	40,00
GAXETA	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	2,00	UN	20,00	40,00
ANEL	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	2,00	PC.	5,00	10,00
ANEL	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	2,00	PC.	5,00	10,00
RETENTOR	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	2,00	PC.	40,00	80,00
SERVICO DE MECANICA	TRATORMAX COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES	04.983.112/0001-60	1,00	UN	60,00	60,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SEMIL EVENTOS LTDA	80.098.106/0001-09	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
FIO FE	INCOFONE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	01.546.008/0001-10	15.400,00	M	0,50	7.700,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
ALMOÇO	NANA RESTAURANTE LTDA	02.878.913/0001-30	7,00	UN	14,143	99,00
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,427	KG	9,98	24,22
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	UN	5,69	7,97
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	315,00	315,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
					Total Geral ---->	237.337,66